



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 7. november 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 18 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 11. oktober 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF).

Spørgsmål nr. 18 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

”Vil ministeren oplyse et skøn over, hvor mange danske hunde der ikke er registreret/chippet i forhold til, at det ikke burde være muligt at have en uregistreret hund?”

Svar

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Det er i Danmark lovpligtigt at sørge for mærkning og registrering af sin hund. En hund skal være mærket og anmeldt til registrering i Dansk Hunderegister, senest når den er otte uger gammel. Ved indførsel af en hund, der er over otte uger gammel, skal hunden inden fire uger efter indførslen være mærket og anmeldt til registrering.

Det er Fødevarestyrelsens opfattelse, at danskerne har et stort incitament til at få mærket og registreret deres hunde, da de på denne måde bedst sikrer sig at kunne få deres hund tilbage, hvis den skulle løbe væk. Derudover skal man for at få den lovpligtige ansvarsforsikring kunne oplyse hundens registreringsnummer. Ligeledes bliver de fleste hunde også undersøgt for chipnummer hos dyrlægen i forbindelse med f.eks. vaccination.

Dansk Hunderegister har oplyst, at der pt. er registreret 1.091.160 hunde i Danmark. Dette tal er dog behæftet med vis fejlmargen, idet mange hunde ikke bliver frmeldt ved aflivning/død. Sædvanligvis regner Dansk Hunderegister med, at denne usikkerhed ligger på omkring 30 pct., hvilket giver omkring 840.000 registrerede hunde i Danmark.

Københavns Universitet har for nyligt lavet en undersøgelse om danskernes hold af kæledyr. Ifølge undersøgelsen holder 20 pct. af de danske familier hund, og det er på baggrund af undersøgelsen estimeret, at der er ca. 810.000 hunde i de danske familier.

Det er på baggrund af ovenstående Fødevarestyrelsens formodning, at langt størstedelen af de danske hunde er registrerede, og der derved kun er tale om en meget lille andel af hunde i Danmark, som ikke er registrerede.”

Rasmus Prehn

/

Paolo Drostby